
 

Comune di Caselle in Pittari 
Provincia di Salerno 

 

 

ORDINANZA SINDACALE  

COPIA 

 

ORDINANZA NR. 28 DEL 23-08-2025 REGISTRO GENERALE NR. 28 DEL 23-08-2025 

 

OGGETTO:  MANIFESTAZIONE PUBBLICA "LE VIBRAZIONI IN  CONCERTO"  25 
AGOSTO 2025- DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

 

IL SINDACO 
 
PRESO ATTO  che in data 25 agosto 2025, dalle ore 21.30 e sino alle ore 24.00 circa, è previsto lo 

svolgimento di manifestazione di pubblico intrattenimento denominata “LE VIBRAZIONI IN 

CONCERTO”, organizzata dall’Amministrazione Comunale di Caselle in Pittari che si svolgerà nell’area 

parcheggio di via Ferdinando Loguercio; 

TENUTO CONTO che alla predetta manifestazione, per la sua conformazione, è prevista l’affluenza di 

numerose persone e che per tale motivo si rende necessario disciplinare la circolazione stradale in modo 

tale da evitare pericoli per la pubblica e privata incolumità; 
PRESA VISIONE dei luoghi interessati dalla manifestazione, nonché delle aree limitrofe e ritenuto 

limitare la sosta ed il transito veicolare su: via Ferdinando Loguercio dal civico 1 al civico 7; sull’area 

parcheggio di via Ferdinando Loguercio; su via G. Sabini; su via Pozzo San Giovanni; su via Roma e 

nell’area di intersezione tra via Roma e via Nazionale; 

VISTO il piano di sicurezza, Mitigazione del Rischio e Gestione delle emergenze, redatto dal Per. Ind. 

Antonio Fiscina, assunto agli atti dell’Ente al prot. n.6829 in data 18.08.2025; 

RAVVISATA la necessità di istituire divieto di sosta temporaneo nell’area parcheggio di via Ferdinando 

Loguercio e su via Ferdinando Loguercio dal civico 1 al civico 7 su ambo i lati ; 
RAVVISATA la necessità di istituire divieto di transito temporaneo su via Ferdinando Loguercio dal 

civico 1 al civico 7 e su via G Sabini; 
RAVVISATA la necessità di istituire un percorso alternativo da e verso il centro storico del comune di 

Caselle in Pittari e, nello specifico, consentendo il deflusso veicolare su via Pozzo San Giovanni; 

RAVVISATA la necessità di istituire un percorso alternativo da e verso la strada Provinciale (SP16) per 

Morigerati – Casaletto Spartano  e, nello specifico, consentendo il deflusso veicolare su via Abele Parente; 

SENTITO il parere dell’Ufficio di Polizia Municipale in ordine alla gestione della viabilità; 

VISTI gli artt. 1 – 5 – 6 – 7 -14 del D. Lgs 30 aprile 1992 n. 285 del Nuovo codice della Strada e ss.mm.ii.; 



Pag. 2 

VISTI gli artt. 115 – 116 e 117 del D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e ss.mm.ii.;  

 
ORDINA 

al fine di consentire lo svolgimento della manifestazione in premessa riportata 

Il DIVIETO DI SOSTA, dalle ore 14.00 di domenica 24 agosto 2025 e sino alle ore 10.00 di martedì 
26 agosto 2025, su tutta l’area del parcheggio comunale di via Ferdinando Loguercio e su via Ferdinando 

Loguercio dal civico 1 e fino all’incrocio con via G. Sabini; 

Il DIVIETO DI SOSTA, dalle ore 08.00 del 25 agosto 2025 e fino alle ore 10.00 del 26 agosto 2025, 

su via G.Sabini e dall’incrocio di via G.Sabini con via Ferdinando Loguercio fino al civico n.7; 

IL DIVIETO DI ACCESSO E TRANSITO, dalle ore 08.00  di lunedì  25 agosto 2025 e fino alle ore 
10.00 di martedì 26 agosto 2025, su via Ferdinando Loguercio dal civico 1 e fino all’incrocio con via 

G.Sabini; 
E’ ISTITUITO, dalle ore 08.00 alle ore 18.00 di lunedì 25 agosto 2025, il percorso alternativo in 

ingresso e uscita dal Centro Storico su via Pozzo San Giovanni  con senso unico alternato, regolato da 

movieri; 

IL DIVIETO DI ACCESSO E TRANSITO, dalle ore 18.00  di lunedì  25 agosto 2025 e fino alle 
ore 02.00 di martedì 26 agosto 2025, su via Pozzo San Giovanni  e su via Ferdinando Loguercio 

dall’innesto con via Nazionale verso il civico 1; 
ORDINA ALTRESI’ 

Dalle ore 19.00 di lunedì 25 agosto e sino alle ore 01.00 di martedì 26 agosto 2025 
Il DIVIETO DI ACCESSO E TRANSITO su VIALE ROMA, nel tratto compreso tra l’incrocio con 

via A. Parente e l’incrocio con Via Nazionale; 
Il DIVIETO DI ACCESSO E TRANSITO su VIA NAZIONALE, nel tratto compreso tra l’incrocio 

con la strada Provinciale (SP16) e l’incrocio con Via Libero Grassi; 

Il PERCORSO ALTERNATIVO per il traffico veicolare da e per Morigerati- Casaletto Spartano sarà 

garantito su Via Abele Parente; 

DEMANDA 
Il personale dell’ufficio manutenzione è incaricato di installare tutta la segnaletica necessaria. 

 

La trasmissione del presente atto a:  

 UFFICIO TECNICO CASELLE IN PITTARI;    

 ALLA POLIZIA MUNICIPALE                                                                                                                                 

 COMANDO STAZIONE CARABINIERI – Sanza; 

 NUCLEO CARABINIERI FORESTALI – Sanza; 

    La pubblicazione all’albo pretorio on line per giorni 15 (quindici).   
 

DISPONE 



Pag. 3 

 È fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito dalla presente 
ordinanza declinando sin d’ora eventuali danni a cose o persone derivanti dalla mancata 
osservanza. 

 Gli organi di Polizia di cui all’art. 12 del Codice della Strada sono incaricati di far rispettare le 

prescrizioni previste dal presente provvedimento. 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla pubblicazione, al TAR Campania (Legge 

06/12/1971 n. 1034) ovvero ricorso al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 24/11/1971 n. 1199, entro 120 dalla sua 

pubblicazione. È ammesso altresì ricorso al Ministro dei Trasporti entro 60 giorni dalla posa della segnaletica, in relazione 

alla natura dei segnali apposti, ai sensi dell’art. 37 comma 3 del Codice della Strada. 

A chiunque violi le disposizioni descritte nella presente ordinanza sono applicate le sanzioni amministrative previste dal 

Codice della Strada. 

 
 
Caselle in Pittari, lì 23-08-2025 IL SINDACO 

 F.to Dr. Giampiero Nuzzo 

 

 
 
 
 
 
 
 

  

Timbro



Pag. 4 

 

Reg. Albo nr. 916 
Pubblicazione 

 
 La presente ordinanza viene pubblicata per 15 giorni consecutivi a partire da oggi alla sezione Albo 
Pretorio on line del sito dell’Ente http://www.comune.caselleinpittari.sa.it/. 
  
 Lì, 23-08-2025 

IL SINDACO 
F.to Dr. Giampiero Nuzzo 

 
 
  
 
 
 
La presente ordinanza è stata trasmessa ai seguenti servizi dell’Ente: 
 Ai Settori competenti.   
 
 
 
E’ copia conforme all’originale. 
Caselle in Pittari, lì 23-08-2025 IL SINDACO 
  Dr. Giampiero Nuzzo 
 


